
Gewinn laut Teilpauschalierung (dieser Betrag darf nicht negativ sein)
Übertragen Sie bitte diesen Betrag im Formular E 1c bzw. im Formular E 6c in die Kennzahl 9720

An das Finanzamt

a) Eigenbesitz 

Beilage zur Einkommensteuer- bzw. Feststellungserklärung
für pauschalierte Gärtnerei- und Baumschulbetriebe für 2010

Größe der selbstbewirtschafteten Gärtnerei- und Baumschulfläche:

1.1 Einnahmen (inklusive Umsatzsteuer)

m2

Familien- oder Nachname und Vorname, Betriebsanschrift

*) Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung, Wohnbauförderungsbeitrag des Dienstgebers, Dienstgeberbeitrag (DB) und Dienst-
geberbeiträge nach Landesgesetzen.

Bitte wenden!

Einheitswert

1 Gewinnermittlung durch Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

Sehr geehrte Steuerzahlerin! Sehr geehrter Steuerzahler!

Diese Beilage ist jedenfalls auszufüllen und aufzubewahren, aber nur nach Aufforderung durch das Finanzamt vorzulegen.

 Lohnkosten einschließlich Dienstgeberabgaben *) und Kommunalsteuer (die Betriebsausgaben sind nur
bis zur Höhe der Betriebseinnahmen absetzbar)

Betrag

1.2 Davon ab
 Pauschalierte Betriebsausgaben in Höhe von 70% der Einnahmen

Steuernummer (bitte bei allen Eingaben anführen) Team

Eingangsvermerk
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c) minus Verpachtungen

b) plus Zupachtungen

Gesamteinheitswert



 heizbar

 von Ziergehölzen

 Freiland für Gemüse, mehrkulturig

2. Gewinnermittlung nach flächenabhängigen Durchschnittssätzen
 Diese Gewinnermittlung ist nur für Gärtnerei- und Baumschulbetriebe mit einem Einheitswert bis

65.500 Euro möglich, wenn ausschließlich eigene Erzeugnisse an Wiederverkäufer geliefert werden
bzw. die Einnahmen aus anderen Lieferungen (Lieferung von zugekaufter Handelsware oder Liefe-
rungen an Letztverbraucher) und aus Leistungen (z.B. Schneiden und Spritzen von Pflanzen, Verleih
von Dekorationspflanzen, Gartengestaltungsarbeiten, Friedhofsarbeiten) sowie aus gärtnerischem
Nebenerwerb nicht mehr als 1.500 Euro *) betragen, und die Beitragsgrundlagenoption bei der SVA der
Bauern nicht ausgeübt wurde.

Betrag

0,84 Euro

0,42 Euro

2.1 Anbau von Gemüse
 Freiland für Gemüse, einkulturig 

 Plastikfolientunnel bis 3,5 m Basisbreite

2.3 Baumschulen
 Fläche zur Heranzucht von Obstgehölzen und Beerensträuchern

Datum und Unterschrift

Ich versichere, dass ich die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen richtig und vollständig gemacht habe. Mir ist bekannt, dass
die Angaben überprüft werden und dass unrichtige und unvollständige Angaben strafbar sind. Sollte ich nachträglich erkennen, dass die vorstehende
Erklärung unrichtig oder unvollständig ist, so werde ich das Finanzamt davon unverzüglich in Kenntnis setzen (§ 139 Bundesabgabenordnung).

0,24 Euro

1,32 Euro

0,96 Euro

 über 3,5 m Basisbreite

2.2 Anbau von Blumen und Stauden
 Freiland einkulturig

 Stabile Gewächshäuser nicht heizbar

 Niederglas, (Mistbeete Erdhäuser)

 Nicht stabile Gewächshäuser nicht heizbar

 heizbar

0,60 Euro

 heizbar

0,48 Euro

1,80 Euro

1,08 Euro

0,48 Euro

0,84 Euro

 Freiland mehrkulturig

Steuerliche Vertretung (Name, Anschrift, Telefonnummer)
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0,42 Euro

Gewinn nach Durchschnittssätzen
Übertragen Sie bitte diesen Betrag im Formular E 1c bzw. im Formular E 6c in die Kennzahl 9680

 heizbar

1,08 Euro

m2 x

1,20 Euro

 Niederglas, (Mistbeete Erdhäuser)

 Nicht stabile Gewächshäuser nicht heizbar

 Plastikfolientunnel bis 3,5 m Basisbreite

 über 3,5 m Basisbreite

 Stabile Gewächshäuser nicht heizbar

1,08 Euro

0,48 Euro

0,30 Euro

2,70 Euro

1,20 Euro

1,50 Euro

*) Ausgenommen Anlagenverkäufe.

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x

m2 x


