

An das Finanzamt	Eingangsvermerk 2010	
	Steuernummer (bitte bei allen Eingaben anführen)	Team

Sehr geehrte Steuerzahlerin! Sehr geehrter Steuerzahler!

Diese Beilage ist **jedenfalls auszufüllen** und aufzubewahren, aber nur nach **Aufforderung** durch das Finanzamt vorzulegen.

Beilage zur Einkommensteuer- bzw. Feststellungserklärung für pauschalierte Gärtnerei- und Baumschulbetriebe für 2010

Familien- oder Nachname und Vorname, Betriebsanschrift
--

Größe der selbstbewirtschafteten Gärtnerei- und Baumschulfläche:

	m ²	Einheitswert
a) Eigenbesitz		
b) plus Zupachtungen		
c) minus Verpachtungen		
Gesamteinheitswert		

	Betrag
1 Gewinnermittlung durch Einnahmen-Ausgaben-Rechnung	
1.1 Einnahmen (inklusive Umsatzsteuer)	
1.2 Davon ab Pauschalierte Betriebsausgaben in Höhe von 70% der Einnahmen	—
Lohnkosten einschließlich Dienstgeberabgaben *) und Kommunalsteuer (die Betriebsausgaben sind nur bis zur Höhe der Betriebseinnahmen absetzbar)	—
Gewinn laut Teilpauschalierung (dieser Betrag darf nicht negativ sein) Übertragen Sie bitte diesen Betrag im Formular E 1c bzw. im Formular E 6c in die Kennzahl 9720	

*) Arbeitgeberanteil zur Sozialversicherung, Wohnbauförderungsbeitrag des Dienstgebers, Dienstgeberbeitrag (DB) und Dienstgeberbeiträge nach Landesgesetzen.

Bitte wenden!

	Betrag
2. Gewinnermittlung nach flächenabhängigen Durchschnittssätzen Diese Gewinnermittlung ist nur für Gärtnerei- und Baumschulbetriebe mit einem Einheitswert bis 65.500 Euro möglich, wenn ausschließlich eigene Erzeugnisse an Wiederverkäufer geliefert werden bzw. die Einnahmen aus anderen Lieferungen (Lieferung von zugekaufter Handelsware oder Lieferungen an Letztabnehmer) und aus Leistungen (z.B. Schneiden und Spritzen von Pflanzen, Verleih von Dekorationspflanzen, Gartengestaltungsarbeiten, Friedhofsarbeiten) sowie aus gärtnerischem Nebenerwerb nicht mehr als 1.500 Euro *) betragen, und die Beitragsgrundlagenoption bei der SVA der Bauern nicht ausgeübt wurde.	
2.1 Anbau von Gemüse Freiland für Gemüse, einkultiviert	$\text{m}^2 \times 0,24 \text{ Euro}$
Freiland für Gemüse, mehrkultiviert	$\text{m}^2 \times 0,42 \text{ Euro}$
Plastikfolientunnel bis 3,5 m Basisbreite	$\text{m}^2 \times 0,42 \text{ Euro}$
über 3,5 m Basisbreite	$\text{m}^2 \times 0,84 \text{ Euro}$
Niederglas, (Mistbeete Erdhäuser)	$\text{m}^2 \times 0,84 \text{ Euro}$
Nicht stabile Gewächshäuser nicht heizbar	$\text{m}^2 \times 0,96 \text{ Euro}$
heizbar	$\text{m}^2 \times 1,20 \text{ Euro}$
Stabile Gewächshäuser nicht heizbar	$\text{m}^2 \times 1,08 \text{ Euro}$
heizbar	$\text{m}^2 \times 1,32 \text{ Euro}$
2.2 Anbau von Blumen und Stauden Freiland einkultiviert	$\text{m}^2 \times 0,30 \text{ Euro}$
Freiland mehrkultiviert	$\text{m}^2 \times 0,48 \text{ Euro}$
Plastikfolientunnel bis 3,5 m Basisbreite	$\text{m}^2 \times 0,48 \text{ Euro}$
über 3,5 m Basisbreite	$\text{m}^2 \times 1,08 \text{ Euro}$
Niederglas, (Mistbeete Erdhäuser)	$\text{m}^2 \times 1,08 \text{ Euro}$
Nicht stabile Gewächshäuser nicht heizbar	$\text{m}^2 \times 1,20 \text{ Euro}$
heizbar	$\text{m}^2 \times 1,80 \text{ Euro}$
Stabile Gewächshäuser nicht heizbar	$\text{m}^2 \times 1,50 \text{ Euro}$
heizbar	$\text{m}^2 \times 2,70 \text{ Euro}$
2.3 Baumschulen Fläche zur Heranzucht von Obstgehölzen und Beerensträuchern	$\text{m}^2 \times 0,48 \text{ Euro}$
von Ziergehölzen	$\text{m}^2 \times 0,60 \text{ Euro}$
Gewinn nach Durchschnittssätzen Übertragen Sie bitte diesen Betrag im Formular E 1c bzw. im Formular E 6c in die Kennzahl 9680	

*) Ausgenommen Anlagenverkäufe.

Ich versichere, dass ich die vorstehenden Angaben nach bestem Wissen und Gewissen **richtig** und **vollständig** gemacht habe. Mir ist bekannt, dass die Angaben überprüft werden und dass unrichtige und unvollständige Angaben strafbar sind. Sollte ich nachträglich erkennen, dass die vorstehende Erklärung unrichtig oder unvollständig ist, so werde ich das Finanzamt davon unverzüglich in Kenntnis setzen (§ 139 Bundesabgabenordnung).

Steuerliche Vertretung (Name, Anschrift, Telefonnummer)

Datum und Unterschrift